2020 年３月 10 日

各 位

会 社 名 三 光 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 石井 正和

 （コード番号 ７９２２）

問合せ先責任者
経 営 企 画 室

室 長
阿 部 雅 弘

 （電話番号 03-3403-8134）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2020 年３月 10 日開催の取締役会において、下記の通り組織変更及び人事異動を決議いたしまし

たのでお知らせいたします。なお、取締役の異動につきましては、2020 年 6 月 29 日開催予定の第 60 回定時

株主総会ならびにその後の取締役会で正式決定する予定であります。

記

１．変更の理由

当社グループにおける持続的な成長に向け、一層の経営強化を図るため

２．組織の変更（2020 年４月１日付）

「営業統括室」を廃止し「東日本統括本部」を新設する。

「管理統括本部」及び「西日本統括本部」をそれぞれ新設する。

３．取締役の異動

①取締役の昇任（2020 年６月 29 日付予定）

氏 名 新役職名 現役職名

長谷川
は せ が わ

 勝也
か つ や

取締役常務執行役員

西日本統括本部 本部長 兼

大阪支店 支店長

取締役執行役員

大阪支店 支店長

②新任取締役候補（2020 年６月 29 日付予定）

氏 名 新役職名 現役職名

岡田
お か だ

 豊
ゆたか

取締役執行役員

東日本統括本部 本部長 兼

国内営業部 部長 兼

生産管理部 部長

執行役員

国内営業部 部長 兼

生産管理部 部長

阿部
あ べ

 雅弘
まさひろ

取締役執行役員

経営企画室 室長 兼

管理統括本部 本部長

執行役員

経営企画室 室長

③退任予定取締役（2020 年６月 29 日付予定）

氏 名 現役職名

高橋
たかはし

 光弘
みつひろ

取締役常務執行役員

総務・経理担当

４．執行役員の異動

新任執行役員（2020 年４月１日付）

氏 名 新役職名 現役職名

矢野
や の

 恵美子
え み こ

執行役員

営業業務部 部長
営業業務部 部長

以上

【ご参考】

三光産業グループ組織図

（2020年４⽉１⽇付）

内部監査室

衛生委員会

経営企画室

株主総会

R
＆
D
戦
略
室

東
⽇
本
統
括
本
部

⻄
⽇
本
統
括
本
部

経営方針会議
（執⾏役員会）

社　　⻑

コンプライアンス委員会

グ
ロ
ー
バ
ル
統
括
本
部

管
理
統
括
本
部

取締役会 監査等委員会